重庆市合川区妇幼保健院

营养制剂公开询价采购公告

（编号：ZB202507）

各潜在供应商：

我单位询价实行不报名（是指不事先报名）和资格后审，潜在供应商在网上自行下载询价文件，在规定时间内按要求参与询价。为提高询价活动的成交率，帮助您正视您的合法权益，减少不必要的询价失败，特提醒关注包括但不限于下列问题：

1、请潜在供应商认真仔细阅读询价文件，按要求认真仔细地准备好相关资料后再参与询价活动。

2、请潜在供应商按要求准确填写响应文件，在法定代表人或授权代理人（签字）的位置应签字，在要求潜在供应商加盖公章的地方要加盖公章。

3、潜在供应商在填写报价金额时，应按照询价文件要求的最高限价的单位填写，不要填错；报价的大写金额应按照正确的书写格式填写，不写错别字。

4、潜在供应商递交的响应文件要按照询价文件的要求包装且密封完好，并在密封处加盖印章。

5、潜在供应商提交的资质等材料，应按询价文件要求提交原件或复印件加盖单位鲜章；提供的资质材料应按询价文件要求是有效的资质，提供的资质材料应按询价文件要求提供齐全，不要漏项。

6、潜在供应商应随时关注在“行采家”网站上发布的相关询价项目的答疑和补遗等文件。

目 录

[目 录 2](#_Toc3457)

[第一篇 询价邀请书 4](#_Toc16204)

[一、询价内容 4](#_Toc22275)

[二、资金来源 5](#_Toc32132)

[三、供应商资格要求 5](#_Toc8766)

[四、询价有关说明 5](#_Toc1995)

[五、其它有关规定 6](#_Toc18083)

[六、联系方式 6](#_Toc15245)

[第二篇 供应商须知 7](#_Toc2218)

[一、询价费用 7](#_Toc7481)

[二、询价文件 7](#_Toc11661)

[三、询价要求 7](#_Toc3450)

[第三篇 项目服务需求 10](#_Toc2596)

[第四篇 项目商务需求 15](#_Toc19787)

[一、服务期、交货时间、地点及验收方式 15](#_Toc2812)

[二、质量保证及售后服务 15](#_Toc2736)

[三、付款方式 16](#_Toc30384)

[四、知识产权 16](#_Toc28938)

[五、培训 16](#_Toc2010)

[六、其他 16](#_Toc12034)

[第五篇 响应文件格式 17](#_Toc16181)

第一篇 询价邀请书

重庆市合川区妇幼保健院按照《政府采购非招标采购方式管理办法》（财政部74号令），根据业务工作需要，对营养制剂进行询价采购，欢迎有资格的供应商前来参加询价。

### 一、询价内容

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 分包号 | 产品名称 | 产品参数 | 限价 | 适应人群 | 备注 |
| 分包1号 | 早产/低出生体重婴儿配方 | 蛋白以乳清蛋白为主，含中链甘油三酯（MCT）；高水平的钙、磷、强化铁、锌等微量元素、维生素，特殊营养组合。取得特殊医学用途配方食品注册号 | 0.1404元/g | 0-12月龄早产儿/低体重婴儿 | 须取得特殊医学用途配方食品注册号 |
| 深度水解配方 | 蛋白质产热比：10-15%；脂肪质产热比：40-50%；碳水化合物产热比：35-50%；能量60-90kcal/100ml；渗透压280-350Osm/L；蛋白质由80%以上乳清蛋白（短肽+游离氨基酸）组成，含有纯化乳糖，含有DHA和ARA | 1.0426元/g | 婴儿配方 0-12月龄 | 须取得特殊医学用途配方食品注册号 |
| 适度水解适度 | 100%适度水解乳清蛋白配方；能量密度约2088KJ/100g~2146kj/100g；蛋白质约9.75g/100g~12g/100g；脂肪约25g/100g~26g/100g；碳水化合物约56g/100g~59.9g/100g；含亚油酸、α-亚麻酸、DHA、ARA等 | 0.1767元/g | 正常出生体重新生儿，尤其是过敏高风险婴儿 | 须取得特殊医学用途配方食品注册号 |
| 氨基酸配方 | 蛋白质产热比：10-15%；脂肪质产热比：35-45%；碳水化合物产热比：40-55%；能量60-90kcal/100ml；100%游离氨基酸，含有DHA、ARA、MCT和OPO；渗透压280-350Osm/L | 1.3826元/g | 婴儿配方 0-12月龄 | 须取得特殊医学用途配方食品注册号 |
| 婴儿配方食品(无乳糖配方) | 蛋白质≥1.37g/100ml蛋白质构成：100%乳清蛋白；MCT/总脂肪（%）：无；无乳糖 | 0.4753元/g | 0-12月龄急性腹泻迁延期、慢性腹泻、乳糖酶缺乏或不耐受等人群 | 须取得特殊医学用途配方食品注册号 |
| 新生儿液态配方奶 | 供能比：蛋白质5-10%，脂肪30-50%、碳水化合物40-60%；配方中含有亚麻酸、亚油酸、DHA（二十二碳六烯酸）、ARA（花生四烯酸）、 OPO（β-棕榈酸甘油酯）、多种维生素（维生素AD、维生素B族、维生素C等）、矿物质（钙、铁、锌、硒等）、核苷酸、牛磺酸、左旋肉碱等 | 0.092元/ml | 婴儿配方  0-12月龄 |  |
| 配方奶粉（0-6月龄，1段） | 能量≥2000KJ/100g,蛋白质≥9.6g/100g,脂肪≥26g/100g,亚油酸≥3.2g/100g,含有二十二碳六烯酸、二十碳四烯酸。 | 0.1167元/g | 0-6月不能母乳喂养新生儿使用 |  |
| 整蛋白全营养配方 | 蛋白质构成：乳清蛋白、酪蛋白 供能比：蛋白质10-15%，脂肪25-40%、碳水化合物45-65% ;配方中含有 MCT、 DHA、ARA等，特别添加益生菌/元。 | 0.448元/g | 适用人群：1-10岁 | 须取得特殊医学用途配方食品注册号 |
| 整蛋白全营养型（成人型） | 主要氮源为乳清蛋白、酪蛋白等，总能量≥1700kj/100g,；蛋白质产热比10%-20%，脂肪产热比15%-35%，碳水化合物产热比50-60%。 | 0.42元/g | 适用于胃肠功能正常但存在营养风险的患者。可作为患者唯一营养摄入来源。 | 须取得特殊医学用途配方食品注册号 |
| 分包2号 | 乳清蛋白组件 | 主要成分为乳清蛋白每100g：能量：≥1600kJ；蛋白质≥80.0g | 0.52元/g | 适用于各种需要补充蛋白质的人群 |  |
| 分离乳清蛋白组件 | 乳清蛋白以分离乳清蛋白来源为主，能量360-400kcaL/100g，蛋白质含量≥85%。 | 1元/g | 适用于肌肉减少症，低蛋白血症等，也用于营养科作为肠内营养组件个性化配制使用。 |  |
| 膳食纤维组件 | 含低聚果糖、抗性糊精等一种或多种成分组合。总膳食纤维含量占比≥95/100g。 | 0.71元/g | 适用于各种需要补充膳食纤维的人群 |  |
| DHA | 主要成分为DHA（二十二碳六烯酸），DHA含量≥100mg/粒，纯藻油，不含EPA,无任何添加成份。 | 4.18元/g | 适用于婴幼儿、孕妇、哺乳期妇女补充DHA。 |  |
| PS/DHA组件 | 含磷脂酰丝氨酸（PS），DHA含量≥10% | 13.2元/g | 适用于注意力缺乏过动症（ADHD）、自闭症、注意缺陷或缓解情绪。 |  |
| 含γ-氨基丁酸组件 | 含γ-氨基丁酸。γ-氨基丁酸≥30mg/袋 | 3.89元/g | 可适用于睡眠营养干预、生长营养干预。 |  |
| 分包3号 | 活性叶酸（叶酸多维片） | 每100g含：6S-5-甲基四氢叶酸钙（活性叶酸）≥3000μg、含有维生素A、D、E、钙和铁等多种维生素和矿物质 | 1.2元/g | 孕期、哺乳期、复发性流产、自发性流产、多囊卵巢综合征等人群 |  |
| 复合维生素 | 每粒/袋含：叶酸≥150ug、钙≥100㎎、铁≥2.5mg、锌≥2mg、硒≥9ug，维生素D≥2ug等含多种维生素及矿物质。 | 1.05元/g | 适用于孕产妇补充维生素 |  |
| 复合蛋白营养包 | 每100g含量:能量≥350kcal,蛋白质≥50g，叶酸≥380ug，脂肪约2.0g，含有左旋肉碱，含多种维生素，奇亚籽粉等 | 3.32元/g | 辅助促进卵泡发育，调节生殖内分泌。 |  |
| 产妇专用营养素 | 每100g含量：能量≥300kcal、叶酸≥2500ug，含有多种维生素和矿物质、蔓越莓粉。 | 2.68元/g | 补气养血，活血化瘀，利于产后恶露排出，快速滋养细胞，利于子宫内膜快速修复。 |  |
| 开胃消食配方 | 含有多种酶，蛋白酶≥120mg/ml.脂肪酶≥70mg/ml.纤维素酶≥60mg/ml.半纤维素酶≥45mg/ml.淀粉酶≥45mg/ml.柠檬酶≥9.0mg/ml等营养素 | 19.87元/ml | 小儿功能性消化不良、小儿厌食症、小儿肠胃炎等肠胃不适症状;食欲下降(厌食)，积食、腹胀、排气增多、腹泻、粪便不成形等 |  |
| 乳糖酶 | 乳糖酶添加量≥3000单位/袋 | 5.5元/g/ml | 适用于急性腹泻迁延期、慢性腹泻、乳糖酶缺乏或不耐受等。 |  |
| 婴儿益生菌 | 含有鼠李糖乳杆菌、乳双歧杆菌等三种或三种以上的适用于婴儿的益生菌 | 6元/g | 婴幼儿使用 |  |
| 维生素D | 维生素D3：≥400IU/ml或≥400IU/粒 | 3.6元/g/ml | 需要补充维生素D 的人群 |  |
| 液体铁 | 铁≥5mg/ml | 4.97元/ml | 缺铁的人群 |  |

### 二、资金来源

自筹资金，资金已到位。

### 三、供应商资格要求

参与询价供应商是指向医院提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人。以下简称供应商。合格的供应商应首先符合政府采购法第二十二条规定的基本条件，同时符合根据该项目特殊要求设置的特定资格条件。

（一）一般资格条件

1、具有独立承担民事责任的能力；

2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

3、具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

4、有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

5、参加政府询价活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

6、法律、行政法规规定的其他条件。

（二）特定资格条件

1、竞标人须持有食品经营许可证，经营范围覆盖本次竞标产品。

2、非生产企业须取得生产企业的销售授权委托，出示生产企业相关资质文件、授权委托书。

3、本项目本次招标不接受联合体投标，不接受转包、分包。

### 四、询价有关说明

（一）凡有意参加询价的供应商，请于公告发布之日起至提交首次响应文件截止时间之前，在行采家平台（http://www.gec123.com）网上下载本项目询价文件以及图纸、补遗等询价前公布的所有项目资料，无论供应商下载与否，均视为已知晓所有询价实质性要求内容。

（二）供应商须满足以下要件，其响应文件才被接受：

1、按时递交了响应文件。

（三）资料递交地点：重庆市合川区妇幼保健院3号楼6楼招标办办公室（3号楼6楼617）

（四）提交响应文件开始时间：公告发出即可提交

提交响应文件截止时间：2025年5月9日北京时间12:00时

（五）供应商将投标文件密封后在投标截止时间前交至重庆市合川区妇幼保健院3号楼6楼招标办办公室（617）。如果是寄快递请发顺丰，纸质件资料收货地址：重庆市合川区合阳街道合阳大道1089号合川区妇幼保健院3号楼6楼617招标办；收件人为：招标办；电话：（023）42419716，请自行掌控快递送件时间，响应文件必须在提交截止时间前送到资料递交地点。

（六）供应商制作的响应文件须按照要求制作，规定签字、盖章的地方必须按其规定签字、盖章，未按要求制作响应文件的进行废标处理（投标资料以包为单位投递，密封资料封面请注明包号）。

## **五、投标保证金**

（一）缴纳投标保证金金额

本次投标保证金为人民币：500元/包。

（二）投标保证金账户

开户银行：建行重庆合川宝龙广场支行

账 号：5000 1153 6000 5020 7664

户 名：重庆市合川区妇幼保健院

（三）缴纳投标保证金方式

投标保证金投标人按规定金额一次性支付至投标保证金指定账户内，并于2025年5月9日12时前到账（请在备注注明\*\*\*（项目名称）保证金），投标人应自行考虑投标保证金的汇入时间风险，否则出现的一切后果由投标人自行负责。

（四）保证金退还方式

1、医院在5个工作日内按来款渠道直接退还，针对恶意竞标、串标的供应商，不予退还投标保证金。（注：投标保证金回执应清晰盖鲜章请勿遮盖账号和户名，同投标资料一起密封邮寄）

### 六、其它有关规定

1、单位负责人为同一个人的两个及两个以上法人，母公司、全资子公司及其控股公司，都不得在同一分包的货物询价中同时参与询价，否则均为无效响应。

2、本项目在响应文件提交截止时间前发布的询价文件及补遗文件（如果有）一律在行采家”平台（http://www.gec123.com）网上发布，请各供应商注意下载；无论供应商下载与否，均视同供应商已知晓本项目询价文件、补遗文件（如果有）的内容。

3、超过响应文件截止时间递交的响应文件、不按本询价文件规定封装和密封的询价，医院拒绝接受。

4、参与询价费用：无论询价结果如何，供应商参与本项目投标的所有费用均应由供应商自行承担。

### 六、联系方式

（一）医院：重庆市合川区妇幼保健院

联系人：高老师、葛老师

电 话：023-42419716（询价咨询）、023-42865008（项目咨询）

地 址：重庆市合川区合阳城街道办事处合阳大道1089

## 第二篇 供应商须知

### 一、询价费用

参与询价的供应商应承担其编制响应文件与递交响应文件所涉及的一切费用，不论询价结果如何，医院和询价代理机构在任何情况下无义务也无责任承担这些费用。

### 二、询价文件

1、询价文件由询价邀请书、供应商须知、项目技术需求、项目服务需求、响应文件格式要求六部分组成。

2、医院（或询价代理机构）所作的一切有效的书面通知、修改及补充，都是询价文件不可分割的部分。

3、询价文件的解释

供应商如对询价文件有疑问，必须在询价截止时间1个工作日前将加盖公章的纸质材料交医院财务科向医院（或询价代理机构）要求澄清，医院（或询价代理机构）可视具体情况做出处理或答复。如供应商未提出疑问，视为完全理解并同意本询价文件。一经进入询价程序，即视为供应商已详细阅读全部文件资料，完全理解询价文件所有条款内容并同意放弃对这方面有不明白及误解的权利。

### 三、询价要求

1、响应文件

供应商应当按照询价文件的要求编制响应文件，并对询价文件提出的要求和条件作出实质性响应，响应文件原则上采用软面订本，同时应编制完整的页码、目录。

1.1响应文件组成

响应文件由**“第五篇 响应文件格式要求”**规定的部分和供应商所作的一切有效补充、修改和承诺等文件组成，供应商应按照**“第五篇 响应文件格式要求”**规定的目录顺序组织编写和装订，也可在基本格式基础上对表格进行扩展，未规定格式的由供应商自定格式。

1.2联合体（本项目不接受联合体参与询价）

1.3参与询价有效期：响应文件及有关承诺文件有效期为询价开始时间起90天。

2、报价要求

本项目仅采用一次报价，报价以人民币报价、以包为单位进行报价，单包须报明细及合计金额，精确到小数点后两位数。与报价最低供应商成交为合作的供应商。报价实行包干（包括快递、人工、运输、安装、税费、管理费等一切费用）。因中选供应商自身原因造成漏报、少报皆由其自行承担责任，医院不再补偿。

4、修正错误

若供应商所递交的响应文件或最后报价中的价格出现大写金额和小写金额不一致的错误，以大写金额修正为准。

询价小组按上述修正错误的原则及方法修正供应商的报价，供应商同意并签字确认后，修正后的报价对供应商具有约束作用。如果供应商不接受修正后的价格，将失去成为成交供应商的资格。

5、提交响应文件的份数和签署

5.1响应文件由 “资格及商务技术文件”和“经济文件”二部分组成，**每一部分一式三份，分开装订。**

5.2在响应文件必须加盖骑缝章或每一页加盖公章，询价文件**“第五篇 响应文件格式要求”**中规定签字、盖章的地方必须按其规定签字、盖章。

5.3、若中选供应商对响应文件的错处作必要修改，则应在修改处加盖中选供应商公章或由法定代表人或法定代表人授权代表签字确认。

5.4、电报、电话、传真形式的响应文件概不接受。

6、响应文件的递交

6.1响应文件的密封与标记

6.1.1、响应文件按照“资格及商务技术文件”、“ 经济文件”两部分分别封装，“ 经济文件”封装在一个密封袋内，“资格及商务技术文件”封装在一个密封袋内，密封袋的封口须加盖中选供应商公章或法定代表人授权代表签字。**不按本询价文件规定封装和密封的投标，我院拒绝接受。**

6.1.2、响应文件的制作：文件的每一部分各自装订成册，应按照**“第五篇 响应文件格式要求”**规定目录的顺序编写目录，并应逐页编制页码。在每一本文件的封面上注明“\*\*文件”、项目名称、分包号、供应商名称地址、联系方式。

6.1.3、密封袋的封面可参照**“第五篇 响应文件格式要求”**规定格式制作。

**如果未按上述要求进行制作和标记，询价机构对参与询价的文件误投、丢失或拆封不负责任。**

6.2响应文件投递截止时间：参阅询价邀请书。

7、响应文件语言：简体中文

8、无效响应

供应商发生以下条款情况之一者，视为无效响应，其响应文件将被拒绝：

8.1不符合规定的基本资格条件或特定资格条件；

8.2 供应商超出营业范围的；

8.3响应文件不按规定签字、盖章；

8.4报价超过询价预算；

8.5未实质性响应询价文件的响应文件的；

8.6供应商响应文件内容有与国家现行法律法规相违背的内容，或附有医院无法接受的条件。

## 第三篇 项目服务需求

1.交货期限：卖方必须保证根据买方的具体要求将营养制剂在指定的时间内（原则上买方发出供货通知后7天内）送达，搬运至指定地点，邮费及搬运费用由卖方负责；

2卖方所提供产品的质量、性能等不符合合同规定标准的，采购人有权拒收；因此产生的一切经济损失由卖方承担；

3.卖方必须承诺在货源紧张时采购人享受优先供货权；

4.如果卖方没有按照合同规定或采购人同意延长的时间交货，按每逾期1天，按合同价的2%计收。违约赔偿费的最高限额为供货总价的10%。如果卖方在逾期交货达30天（含30天）以上的，买方可单方解除合同，产生的一切损失由卖方自己承担，卖方缴纳给医院的履约保证金作为违约金不在退还。

5.交货时必须提供营养制剂的检验检测报告、送货单及发票。

6.货票同行：中标人配送货时，需同时提供该批次产品的质量检测报告、送货单及发票。

8.如中标产品有冷链运输需求，则在库存及运输途中须严格按照相关标准执行，并有相关记录证明备查。

9.近效期产品（6个月以内）无限次换货。

## 第四篇 项目商务需求

## **一、服务期限及地点**

（一）服务期：2年，签订合同之日起计算。

（二）服务地点：重庆市合川区妇幼保健院指定地点。

（三）验收方式：根据买方要求供应后，由买方在7个工作日内验收完毕。验收按国家有关的规定、标准进行，并出具验收单。对于不合格的营养制剂，卖方必须在48小时内及时完成更换，并保证验收合格。

## **二、付款方式及履约保证金**

（一）付款方式：在货物验收合格交付使用后，供应商每季度开具国家税务认可的发票及结算汇总表，采购方核对凭证有效且货物按期供应无缺损签字后，医院根据实际情况付款。

（二）履约保证金

1、本招标项目，中标公司在中标后5个工作日内向采购单位缴纳1000元人民币（大写壹仟元整）的履约保证金（通过公司账户转账到采购人指定账户并注明采购项目名称）；未按期缴纳者作废标处理。

2、履约保证金在合同期满后无息退还。

## **三、质量保证及售后服务**

（一）质保期：所供产品原则要求是出厂陆个月内的产品，其中若是进口产品则需双方协商报批。若已配送产品即将到期（离保质期小于三个月）仍未使用的，中标人须无条件退货或换货。

（二）卖方必须保证所提供的营养制剂与中标的营养制剂一致，保证质量符合国家的有关规定，根据买方的要求提供营养制剂的检验报告。

（三）卖方有义务向买方及时提供有关营养制剂的技术指标等相关技术资料，并在技术指标发生变动时及时通知买方。对中标营养制剂进行全程的质量跟踪，及时向买方通报有关情况。

（四）卖方提供的营养制剂质量在其规定的保质期内由卖方负责，对不合格营养制剂，买方必须及时要求替换或退货。因营养制剂质量引起的后果，由卖方承担相应的法律责任（买方造成的原因除外）。

### 四、其他

1. 供应商必须在投标文件中对以上条款和服务承诺明确列出，承诺内容必须达到本篇及招标文件其他条款的要求。
2. 供应商对“第三篇 项目服务需求”、“第四篇 项目商务需求”内容作出虚假响应，一经核实，纳入医院不诚信供应商管理，扣除中选人投标保证金，暂停虚假响应供应商在医院的一切业务，禁止≥3年参与我院的采购活动。
3. 中选人无法履约或验收不合格的，采购人有权单方面解除中选人中标资格，并有权要求中选人按中标总额的20%向采购人支付违约金，纳入医院不诚信供应商管理，暂停虚假响应供应商在医院的一切业务，禁止≥3年参与我院的采购活动。

（四）其他未尽事宜由供需双方在采购合同中详细约定。
